Баш3ортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Башлы1ы

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Глава сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

              3АРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «16» ноябрь 2016 й.                                                                                                                   «16» ноября  2016 г.                                                         № 42
О проведении комплекса мероприятий по газовому хозяйству
на территории сельского поселения Карановский сельсовет

муниципального района Миякинский район

В связи с происшедшими трагическими случаями взрыва газа в жилых домах, которые произошли за последние две недели в Тюменской, Рязанской и Ивановской областях, а также в исполнения поручения Президента Российской Федерации, принятых решений на заседании Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794, в целях минимизации чрезвычайных ситуации на объектах газового хозяйства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке газового оборудования в социально-значимых объектах, многоквартирных жилых домах, а так же в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых и социально неблагополучных граждан, в составе:

- Гайсин М.З. – глава сельского поселения;

- Гайсина Э.А. – директор МОБУ СОШ с. Каран-Кункас;

- Муратова А.А. – председатель женсовета;

- Алимгулов Р.У.- ответственный за газовое хозяйство ОАО «Карановский»;

- Масалимов Р.М. - слесарь Миякинской комплексной службы филиала ОАО «Газпром Газораспределение Уфа»;

2. Определить и составить перечень социально-значимых объектов, многоквартирных жилых домах, а так же списки мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и социально неблагополучных граждан;

3. Разработать графики проверок газового оборудования объектов и внутридомового (внутриквартирного) жилых домов, согласно перечня, расположенных на территории населенных пунктов сельского поселения;

4. В срок до 30 ноября текущего года комиссией провести проверку газового оборудования объектов и внутридомового (внутриквартирного) жилых домов, на предмет выявления нарушений требований безопасности при эксплуатации газового оборудования и пожарной безопасности, согласно графика проверок;

5. Еженедельно к пятнице (18 и 25 ноября) предоставить сведения о проделанной работе в ЕДДС МР Миякинский район, согласно приложению №1 на электронный адрес eddsmiaki@mail.ru;

6. Изыскать возможности и оказать социальную помощь малоимущим гражданам по ремонту внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования.

Глава сельского поселения
                               М.З. Гайсин